СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«21» август 2017 г. №117

с. Репьевка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Репьевского муниципального

района от 29.07.2009 №105 «О

поощрениях и дополнительных

гарантиях муниципальных

служащих»

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 года №

175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом

Репьевского муниципального района, в целях приведения нормативных

правовых актов Совета народных депутатов Репьевского муниципального

района в соответствие действующему законодательству Совет народных

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области

р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

Репьевского муниципального района от 29.07.2009 №105 « О поощрениях и

дополнительных гарантиях муниципальных служащих» (далее – Решение):

1.1. В части 2.3. раздела 2 Приложения, утвержденного Решением,

после слов « Воронежской области» дополнить словами «органов

государственной власти Воронежской области,»;

1.2. Раздел 3 Положения, утвержденного Решением, изложить в

следующей редакции:

« 3. Размеры единовременного денежного поощрения

3.1. При объявлении благодарности органа местного самоуправления

муниципальному служащему размер единовременного денежного поощрения

составляет 1 должностной оклад муниципального служащего.

3.2. При награждении муниципального служащего Почетной грамотой

органа местного самоуправления размер единовременного денежного

поощрения составляет 2 должностных оклада муниципального служащего.

3.3. Единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными

датами выплачивается в размере одного месячного денежного содержания по

замещаемой должности муниципальной службы.

3.4. При награждении муниципального служащего наградами

Воронежской области, органов государственной власти Воронежской

области, поощрениями губернатора, правительства и исполнительных

органов государственной власти Воронежской области ему выплачивается

единовременное денежное поощрение в размере одного месячного

денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы.

3.5. Расходы на выплату единовременных денежных поощрений,

предусмотренных настоящей частью, производятся за счет средств фонда

оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления.»;

1.3. Раздел 4 Положения, утвержденного Решением, изложить в

следующей редакции:

« 4. Дополнительные гарантии муниципальных служащих

4.1. Муниципальным служащим по решению представителя

нанимателя дополнительно может выплачиваться:

1) единовременное денежное поощрение в связи с профессиональными

праздниками и установленными трудовым законодательством праздничными

днями, в размере одного должностного оклада по замещаемой должности

муниципальной службы;

2) единовременное денежное поощрение в связи с награждением

наградами Российской Федерации, органов государственной власти РФ,

поощрениями Президента РФ, Правительства РФ и исполнительных органов

государственной власти РФ, в размере двух месячных денежных содержаний

по замещаемой должности муниципальной службы;

3) единовременное денежное поощрение в связи с окончанием

трудовой деятельности и увольнением с муниципальной службы по

инициативе работника или по соглашению сторон в следующих размерах:

- при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет - 12 должностных

окладов;

- при стаже муниципальной службы от 20 до 25 лет - 15 должностных

окладов;

- при стаже муниципальной службы свыше 25 лет - 20 должностных

окладов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина